

Rubro	Descripción	U	Cant.	Proveedor 1	Proveedor 2	Proveedor 3	Subtotal	Unitario	Subtotal
1,00	ALBAÑILERÍA								
1,01	Trabajos generales de albañilería	GL	1,00	\$ 1.600,00	\$ -	\$ -	\$ 1.600,00	\$ 1.840,00	\$ 1.840,00
1,02	Carpeta de nivelación en hall	M2	31,90	\$ 40,00	\$ -	\$ -	\$ 1.276,00	\$ 46,00	\$ 1.467,40
1,03	Provisión de porcelanato Venatto Chiaro pulido 60x60 SGB	M2	39,60	\$ 60,00	\$ -	\$ -	\$ 2.376,00	\$ 69,00	\$ 2.732,40
1,04	Colocación de porcelanato	M2	35,20	\$ 70,00	\$ -	\$ -	\$ 2.464,00	\$ 80,50	\$ 2.833,60
1,05	Ayuda de gremios	GL	1,00	\$ 6.750,00		\$ -	\$ 6.750,00	\$ 7.762,50	\$ 7.762,50
	Subtotal ALBANILERIA						\$ 14.466,00		\$ 16.635,90
2,00	CIELORRASOS			Arsec	Arquiar	Cielmet			
2,01	Desmonte de cielorraso modular en sector recepción	M2	24,30	\$ 10,00	\$ -	\$ 5,00	\$ 243,00	\$ 11,50	\$ 279,45
2,02	Desmonte de cielorraso modular en sanitarios	M2	50,16	\$ 10,00	\$ -	\$ 5,00	\$ 501,60	\$ 11,50	\$ 576,84
2,03	Desmonte de cielorraso modular para recibir nueva tabiquería	M2	188,66	\$ 10,00	\$ -	\$ 5,00	\$ 1.886,64	\$ 11,50	\$ 2.169,64
2,04	Desmonte de cielorraso modular para modificación y provisión de instalaciones	M2	300,00	\$ 10,00	\$ -	\$ 5,00	\$ 3.000,00	\$ 11,50	\$ 3.450,00
2,05	Bandas de ajuste a cielorraso modular	ML	20,00	\$ 49,00		\$ -	\$ 980,00	\$ 56,35	\$ 1.127,00
2,06	Cielorraso modular placa Durlock 60 x 60 cm. Totalmente instalado y acabado. En sector recepción	M2	24,30	\$ 55,00	\$ 92,00	\$ 57,00	\$ 1.336,50	\$ 63,25	\$ 1.536,98
2,07	Cielorraso modular placa Durlock 60 x 60 cm. Totalmente instalado y acabado. En sector sanitarios	M2	50,16	\$ 70,00	\$ -	\$ -	\$ 3.511,20	\$ 80,50	\$ 4.037,88
2,08	Cajones para iluminación	ML	31,20	\$ 72,00	\$ 110,00	\$ 39,50	\$ 2.246,40	\$ 82,80	\$ 2.583,36
2,09	Perfil L de ajuste en encuentro con nueva tabiquería	ML	314,44	\$ 4,50	\$ -	\$ 10,00	\$ 1.414,98	\$ 5,18	\$ 1.628,80
2,10	Perfil T en banda de ajuste	ML	20,00	\$ 5,50				incluido	incluido
2,11	Huecos en cielorraso para artefactos de embutir 50x50	U	26,00	\$ 22,00	\$ -	\$ 16,00	\$ 572,00	\$ 25,30	\$ 657,80
2,12	Huecos en cielorraso para artefactos de embutir tipo spot	U	161,00	\$ 5,00	\$ 7,00	\$ 7,00	\$ 805,00	\$ 5,75	\$ 925,75
2,13	Armado de cielorraso modular desmontado	M2	488,66	\$ 11,00	\$ -	\$ 5,00	\$ 5.375,30	\$ 12,65	\$ 6.181,60
	Subtotal CIELORRASOS			\$ 11.993,18	\$ 6.794,60	\$ 9.869,72	\$ 21.872,62		\$ 25.155,10
3,00	REVESTIMIENTOS Y PIZARRONES PARA PLANOS								
3,01	Pizarrones para imanes y escritura con marcador al agua 1,20 X 2,40 mts. con marco de aluminio anodizado natural.	U	9,00	\$ 1.000,00		\$ -	\$ 9.000,00	\$ 1.150,00	\$ 10.350,00
3,02	Revestimiento de tabiquería compuesto por chapa galvanizada # 22 prepintada línea blanca revestido con papel vinílico simil entelado.	M2	45,00	\$ 85,00		\$ -	\$ 3.825,00	\$ 97,75	\$ 4.398,75
	Subtotal REVESTIMIENTOS Y PIZARRONES PARA PLANOS						\$ 12.825,00		\$ 14.748,75
4,00	TABIQUES DURLOCK			Arsec	Arquiar	Cielmet			
4,01	Tabique Durlock Simple, 10cm. Altura hasta fondo de losa	M2	565,99	\$ 70,00	\$ 98,00	\$ 71,00	\$ 39.619,44	\$ 80,50	\$ 45.562,36
4,02	Perfil Cantonera.	ML	39,00	\$ 9,00	\$ 11,00	\$ 10,00	\$ 351,00	\$ 10,35	\$ 403,65
4,03	Cajon vertical en extremos del nucleo central	ML	10,80	\$ 142,00	\$ 243,00	\$ 142,00	\$ 1.533,60	\$ 163,30	\$ 1.763,64
4,04	Buía z perimetral	ML	334,14	\$ 9,00	\$ -	\$ 12,00	\$ 3.007,26	\$ 10,35	\$ 3.458,35
4,05	Refuerzos de madera para colocación puertas y muebles	ML	118,80	\$ 6,50	\$ 23,00	\$ 6,50	\$ 772,20	\$ 7,48	\$ 888,62
4,06	Encuentro tabique - carpinterías existentes	ML	65,00	\$ 24,00	\$ 42,00	\$ 24,00	\$ 1.560,00	\$ 27,60	\$ 1.794,00
4,07	Aislación lana de vidrio pesada 50 mm.	M2	529,99	\$ 27,00	\$ 30,00	\$ 15,00	\$ 14.309,78	\$ 31,05	\$ 16.456,25
	Subtotal TABIQUES DURLOCK			\$ 58.146,02	\$ 79.882,78	\$ 52.391,11	\$ 61.153,28		\$ 70.326,87
5,00	TABIQUERIA MODULAR			Interieur	Dimaat	Giuliani			
5,01	Sistema modular de tabiquería con vidrio simple y perfilera en aluminio anodizado de piso a cielorraso. En Gerencia General, Sala de Reuniones grande, chica y Gerente Legales y auditores, llevará tabiquería con paneles ciegos enchapados en madera lustrada.	GL	1,00	\$ 248.840,57	\$ 222.016,00	\$ 248.363,00	\$ 248.840,57	\$ 286.166,66	\$ 286.166,66
	Subtotal TABIQUERIA MODULAR						\$ 248.840,57		\$ 286.166,66
6,00	CARPINTERIAS								
6,01	Frentes de cristal templado 10mm con zócalos inferior y superior en aluminio anodizado natural en hall de acceso.	GL	1,00	\$ 4.150,00	\$ -	\$ -	\$ 4.150,00	\$ 4.772,50	\$ 4.772,50
6,02	Puerta hoja cristal templado de 10 mm cerradura central tipo pomo para cristal, zócalos inferior y superior con sistema pivotante. Dimensión 1.00 x 2.60 + paño fijo de 0.30 x 2.60	U	6,00	\$ 1.900,00	\$ -	\$ -	\$ 11.400,00	\$ 2.185,00	\$ 13.110,00
	Subtotal CARPINTERIAS						\$ 15.550,00		\$ 17.882,50
7,00	PINTURA			Macherione	Enhobra				
7,01	Cielorraso continuo. Aplicación de pintura al látex Alba para cielorrasos con antihongos, color blanco. Incluye preparación del soporte mediante lijado, enduido acrílico, posterior lijado, fijador, y dos manos de pintura; parte proporcional de medios auxiliares y el herramental necesario para la correcta ejecución de los trabajos. Totalmente acabado y terminado.Sectores hall, núcleos sanitarios, sanitario gerencia, recepción y salas de visitas en recepción.	M2	57,90	\$ 18,00	\$ 22,00	\$ -	\$ 1.273,80	\$ 25,30	\$ 1.464,87
7,02	Cielorraso desmontable. Aplicación de pintura al látex Alba para cielorrasos con antihongos, color blanco. Incluye preparación del soporte mediante lijado, enduido acrílico, posterior lijado, fijador, y dos manos de pintura; parte proporcional de medios auxiliares y el herramental necesario para la correcta ejecución de los trabajos. Totalmente acabado y terminado. Sector planta libre.	M2	1.062,86	\$ 36,24	\$ 30,00	\$ -	\$ 31.885,80	\$ 34,50	\$ 36.668,67
7,03	Paredes. Aplicación de pintura Alba latex satinado sobre tabiques de dúrlock, color claro muros de mampostería nuevos y/o existentes y hormigón armado visto. Incluye preparación del soporte mediante lijado, enduido acrílico, posterior lijado, fijador, y dos manos de pintura; parte proporcional de medios auxiliares y el herramental necesario para la correcta ejecución de los trabajos. Totalmente acabado y terminado.	M2	1.764,57	\$ 26,00	\$ 26,00	\$ -	\$ 45.878,80	\$ 29,90	\$ 52.760,62
7,04	Artefactos de iluminación. Aplicación de pintura Alba sintética semi mate. Incluye preparación del soporte mediante lijado y enmasillado en el caso de madera, y lijado y desengrasado para los elementos metálicos, aplicación de fondo base/pintura anticorrosiva y tres manos de terminación; parte proporcional de medios auxiliares y el herramental necesario para la correcta ejecución de los trabajos. Totalmente acabado y terminado.	U	221,00	\$ 15,00	\$ 14,00	\$ -	\$ 3.094,00	\$ 16,10	\$ 3.558,10

Rubro	Descripción	U	Cant.	Proveedor 1	Proveedor 2	Proveedor 3	Subtotal	Unitario	Subtotal
7,05	Zócalos. Aplicación de pintura Alba sintética semi mate. Incluye preparación del soporte mediante lijado y enmasillado en el caso de madera, y lijado y desengrasado para los elementos metálicos, aplicación de fondo base/pintura anticorrosiva y tres manos de terminación; parte proporcional de medios auxiliares y el herramental necesario para la correcta ejecución de los trabajos. Totalmente acabado y terminado.	ML	532,94	\$ 4,50	\$ 6,00	\$	\$ 3.197,64	\$ 6,90	\$ 3.677,29
7,06	Ajuste perimetral. Aplicación de pintura Alba sintética semi mate. Incluye preparación del soporte mediante lijado y enmasillado en el caso de madera, y lijado y desengrasado para los elementos metálicos, aplicación de fondo base/pintura anticorrosiva y tres manos de terminación; parte proporcional de medios auxiliares y el herramental necesario para la correcta ejecución de los trabajos. Totalmente acabado y terminado.	ML	289,00	\$ 14,00	\$ 28,00	\$	\$ 8.092,00	\$ 32,20	\$ 9.305,80
7,07	Puertas marco y hoja. Aplicación de pintura Alba sintética semi mate. Incluye preparación del soporte mediante lijado y enmasillado en el caso de madera, y lijado y desengrasado para los elementos metálicos, aplicación de fondo base/pintura anticorrosiva y tres manos de terminación; parte proporcional de medios auxiliares y el herramental necesario para la correcta ejecución de los trabajos. Totalmente acabado y terminado.	U	24,00	\$ 163,00	\$ 105,00	\$	\$ 2.520,00	\$ 120,75	\$ 2.898,00
7,08	Carpinterías. Limpieza	M2	409,62	\$ 3,00	\$ 3,07	\$	\$ 1.257,53	\$ 3,53	\$ 1.445,96
Subtotal PINTURA				\$ 100.339,14	\$ 97.199,57	\$	\$ 97.199,57		\$ 111.779,31
8,00	ALFOMBRA			Meller	Kalpakistan	Mitex			
8,01	Provisión de alfombra modular base goma colocar sobre piso técnico, 61 x 61 cm, ignífuga clase I, propensión estática 3.0 kv.	M2	1.163,40	\$ 119,04	\$ 126,72	\$ 122,26	\$ 138.491,14	\$ 136,90	\$ 159.269,46
8,02	Colocación de alfombra modular	M2	1.108,00	\$ 11,00	\$ 11,00	\$ 11,00	\$ 12.188,00	\$ 12,65	\$ 14.016,20
Subtotal ALFOMBRA							\$ 150.679,14		\$ 173.285,66
8,00	INSTALACIÓN ELÉCTRICA Y CABLEADO ESTRUCTURADO			Ludatel	Femitec	Sarnia			
8,01	Adecuación de tablero general	GL	1,00	\$ 1.657,00	\$ 7.750,00	\$ 1.760,00	\$ 7.750,00	\$ 8.912,50	\$ 8.912,50
8,02	Adecuación de tablero de iluminación	GL	1,00	\$ 2.654,00	\$ 5.215,00	\$ 2.550,00	\$ 5.215,00	\$ 5.997,25	\$ 5.997,25
8,03	Reubicación de bandejas bajo piso técnico y colocación de faltantes y cañerías bajo piso	GL	1,00	\$ 69,00	\$ 12.480,00	\$ 71,00	\$ 12.480,00	\$ 14.352,00	\$ 14.352,00
8,04	Bocas de tensión común bajo piso técnico	U	136,00	\$ 83,00	\$ 75,00	\$ 85,00	\$ 10.200,00	\$ 86,25	\$ 11.730,00
8,05	Bocas de tensión para estabilizar	U	136,00	\$ 83,00	\$ 75,00	\$ 85,00	\$ 10.200,00	\$ 86,25	\$ 11.730,00
8,09	Bocas datos categoria 6	U	136,00	\$ 162,00	\$ 167,00	\$ 167,00	\$ 22.712,00	\$ 192,05	\$ 26.118,80
8,09	Bocas voz categoria 6	U	136,00	\$ 162,00	\$ 167,00	\$ 167,00	\$ 22.712,00	\$ 192,05	\$ 26.118,80
8,09	Accesorios para cajas Ackerman	U	98,00	\$ 71,00	\$ 165,00	\$ 78,00	\$ 16.170,00	\$ 189,75	\$ 18.595,50
8,09	Cajas Ackerman adicionales	U	36,00	\$ 322,00	\$ 340,00	\$ 355,00	\$ 12.240,00	\$ 391,00	\$ 14.076,00
8,09	Patchcords Rack	U	276,00	\$ 11,30	\$ 17,00	\$ 14,12	\$ 4.692,00	\$ 19,55	\$ 5.395,80
8,09	Pacheras, patchpanels y conexonado	U	12,00	\$ 1.172,30	\$ 872,00	\$ 1.080,00	\$ 10.464,00	\$ 1.002,80	\$ 12.033,60
8,09	Reubicación de artefactos existentes a nueva posición	U	32,00	\$ 44,00	\$ 35,00	\$ 30,00	\$ 1.120,00	\$ 40,25	\$ 1.288,00
8,09	Bocas de iluminación nuevas	U	174,00	\$ 83,00	\$ 110,00	\$ 80,00	\$ 19.140,00	\$ 126,50	\$ 22.011,00
8,09	Colocación de artefactos nuevos	U	204,00	\$ 40,00	\$ 30,00	\$ 30,00	\$ 6.120,00	\$ 34,50	\$ 7.038,00
8,09	Desmonte, provisión e instalación de fichas para desconexión de artefactos existentes, prensacable y re instalación de artefactos	U	231,00	\$ 48,00	\$ 48,00	\$ 48,00	\$ 11.088,00	\$ 55,20	\$ 12.751,20
8,09	Efectos de iluminación	U	48,00	\$ 80,00	\$ 75,00	\$ 80,00	\$ 3.600,00	\$ 86,25	\$ 4.140,00
8,09	Tomas de servicio	U	14,00	\$ 80,00	\$ 75,00	\$ 80,00	\$ 1.050,00	\$ 86,25	\$ 1.207,50
8,09	Alimentación aire acondicionado para el server 2 equipos split 3000 frigorias	GL	1,00	\$ 800,00	\$ 430,00	\$ 1.200,00	\$ 430,00	\$ 494,50	\$ 494,50
8,09	Grounding data center	U	1,00	\$ 1.478,00	\$ 1.100,00	\$ 1.525,00	\$ 1.100,00	\$ 1.265,00	\$ 1.265,00
8,09	Mirror PABX	U	1,00	\$ 2.100,00	\$ 2.100,00	\$ 2.100,00	\$ 2.100,00	\$ 2.415,00	\$ 2.415,00
8,09	UPS APC7500 con 2 bancos de baterías	U	1,00	\$ 21.621,00	\$ 21.621,00	\$ 21.621,00	\$ 21.621,00	\$ 24.864,15	\$ 24.864,15
8,09	Tablero UPS + Instalación UPS	U	1,00	\$ 3.863,00	\$ 3.863,00	\$ 3.863,00	\$ 3.863,00	\$ 4.442,45	\$ 4.442,45
8,09	Tablero data center	U	1,00	\$ 4.239,00	\$ 3.900,00	\$ 4.580,00	\$ 3.900,00	\$ 4.485,00	\$ 4.485,00
8,09	Montante eléctrica para el server	ML	40,00	\$ 98,00	\$ 100,00	\$ 113,00	\$ 4.000,00	\$ 115,00	\$ 4.600,00
8,09	Cañería vacía y alimentación para control de acceso, cctv y detección de incendio	GL	1,00	\$ 2.435,00	\$ 2.400,00	\$ 2.600,00	\$ 2.400,00	\$ 2.760,00	\$ 2.760,00
8,09	Planos y certificaciones	GL	1,00	\$ 950,00	\$ 820,00	\$ 1.200,00	\$ 820,00	\$ 943,00	\$ 943,00
Subtotal INSTALACION ELECTRICA Y CABLEADO ESTRUCTURADO				158.223,40	#[REF!]	#[REF!]	\$ 217.187,00		\$ 249.765,05
9,00	ARTEFACTOS DE ILUMINACION			Arean					
9,01	Artefactos de embutir tipo Lafoniers spot LO-4800 aro rígido de inyección de aluminio color blanco. Dicroica 1x50 w 12 v dicroica 24". Sector sobre mueble atención al cliente.	U	148,00	\$ 35,65		\$	\$ 5.276,20	\$ 41,00	\$ 6.068,00
9,02	Artefactos regleta portaequipos tipo Lafoniers LO-69/1-2 1x58 w FCL: Sector Hall	U	16,00	\$ 80,00		\$	\$ 1.280,00	\$ 92,00	\$ 1.472,00
9,03	Artefactos aplique tipo Lafoniers LO-1129/EC 2x26 w FCL: Sector Hall	U	6,00	\$ 250,00		\$	\$ 1.500,00	\$ 287,50	\$ 1.725,00
9,04	Artefacto de embutir tipo Lafoniers LO1136, con vidrio esmerilado, 2x26W completo, color blanco. En sanitarios y pasillo de acceso	U	17,00	\$ 110,00		\$	\$ 1.870,00	\$ 126,50	\$ 2.150,50
9,05	Artefacto aplique tipo Lafoniers LO-1133, 2 x 36 w En sanitarios	U	7,00	\$ 92,00		\$	\$ 644,00	\$ 105,80	\$ 740,60
9,06	Artefacto indicador de emergencia Gamasonic modelo DL 12 SPS	U	10,00	\$ 101,20		\$	\$ 1.012,00	\$ 116,38	\$ 1.163,80
Subtotal ARTEFACTOS DE ILUMINACION							\$ 11.582,20		\$ 13.319,90
10,00	CONTROL DE ACCESOS			Taugen	Inelar				
10,01	Software de gestión	U	1,00	\$ 465,00		\$	\$ 465,00	\$ 534,75	\$ 534,75
10,02	Conversor RS485	U	1,00	\$ 403,62		\$	\$ 403,62	\$ 464,16	\$ 464,16
10,03	Controlador Open Key para dos lectoras	U	6,00	\$ 1.236,90		\$	\$ 7.421,40	\$ 1.422,44	\$ 8.534,64
10,04	Lector de tarjetas de proximidad HID	U	12,00	\$ 568,54		\$	\$ 6.822,48	\$ 653,82	\$ 7.845,84
10,05	Pulsador golpe de puño manual	U	4,00	\$ 46,50		\$	\$ 186,00	\$ 53,48	\$ 213,92
10,06	Pulsador manual de apertura frente metálico	U	4,00	\$ 73,78		\$	\$ 295,12	\$ 84,85	\$ 339,40
10,07	Sensor magnético	U	12,00	\$ 21,70		\$	\$ 260,40	\$ 24,96	\$ 299,52
10,08	Retención electromagnética 300 kg. Incluye soporte apto para instalación en puertas y marcos de madera o metálicos. Aluminio anodizado.	U	12,00	\$ 515,38		\$	\$ 6.184,50	\$ 592,68	\$ 7.112,16
10,09	Tarjeta standard de proximidad	U	100,00	\$ 12,49		\$	\$ 1.249,30	\$ 14,37	\$ 1.437,00
10,10	Fuente auxiliar 2 Amp, 6-12 VCC/VCA	U	4,00	\$ 100,44		\$	\$ 401,76	\$ 115,51	\$ 462,04

Rubro	Descripción	U	Cant.	Proveedor 1	Proveedor 2	Proveedor 3	Subtotal	Unitario	Subtotal
10,11	Cableado, montaje y conexión del sistema. Programación, pruebas, puesta en marcha y entrenamiento.	GL	1,00	\$ 4.200,00			\$ 4.200,00	\$ 4.830,00	\$ 4.830,00
Subtotal CONTROL DE ACCESOS							\$ 27.889,58		\$ 32.073,43
11,00	DETECCION Y AVISO DE INCENDIO INDEPENDIENTE			Taugen	Inelar				
11,01	Panel de alarma de incendio 24V. Convencional 4 zonas No expandible. Bentel modelo J408-4	U	1,00	\$ 859,32			\$ 859,32	\$ 988,22	\$ 988,22
11,02	Batería de gel de libre mantenimiento, 12 Volts/7Amp.	U	2,00	\$ 65,10			\$ 130,20	\$ 74,87	\$ 149,74
11,03	Discador telefonico. Capacidad hasta 20 números distintos c/mensaje de voz sintetizado. Quasar modelo MA-21	U	1,00	\$ 511,50			\$ 511,50	\$ 588,23	\$ 588,23
11,04	Fuente auxiliar 1,5 Amp., 6-12 V. DSC modelo PS-1520	U	1,00	\$ 83,14			\$ 83,14	\$ 95,61	\$ 95,61
11,05	Detector de humo fotoeléctrico convencional. Apollo modelo Orbis OUX OP	U	50,00	\$ 85,78			\$ 4.288,85	\$ 98,64	\$ 4.932,00
11,06	Base universal para detector Orbis. Apollo modelo Orbis DB	U	50,00	\$ 16,74			\$ 837,00	\$ 19,25	\$ 962,50
11,07	Pulsador manual de incendio. Color Rojo KAC modelo WR2001	U	3,00	\$ 58,13			\$ 174,38	\$ 66,84	\$ 200,52
11,08	Sirena electrónica de 24 Volts. S.Sensor modelo H2R	U	3,00	\$ 58,13			\$ 174,38	\$ 66,84	\$ 200,52
11,09	Cableado, montaje y conexión del sistema. Programación, pruebas, puesta en marcha y entrenamiento.	GL	1,00	\$ 5.300,00			\$ 5.300,00	\$ 6.095,00	\$ 6.095,00
Subtotal DETECCION Y AVISO DE INCENDIO INDEPENDIENTE							\$ 12.358,77		\$ 14.212,34
12,00	CCTV			Taugen	Inelar				
12,01	Cámara color CCD Sony 1/3" 420 TVL. Compensación back light, Ilum. Mínima 0.01 lux (F 0,75). Auto shutter 1/50 hasta 100000, auto iris por DC y video . Color killer y flickers. PAL. Vitech CL-6660P	U	6,00	\$ 358,05			\$ 2.148,30	\$ 411,76	\$ 2.470,56
12,02	1/3" 8mm f1,2 Optica autoiris. Lente tipo DC, precableado con 4 pin. Computar TG0812FCS-L	U	6,00	\$ 301,63			\$ 1.809,78	\$ 346,87	\$ 2.081,22
12,03	Soporte plástico de colgar para cámara. Carga máxima 10 kg. Vitech VT-609	U	6,00	\$ 13,55			\$ 81,28	\$ 15,58	\$ 93,48
12,04	Monitor color 19" LCD Widescreen. Acer	GL	1,00	\$ 926,28			\$ 926,28	\$ 1.065,22	\$ 1.065,22
12,05	Sistema de grabación digital de imágenes de video basado en PC. 16 entradas de video, sistema PAL, captura hasta 120 imágenes/seg. Comprensión MPEG4, detección de movimiento. Agenda, búsqueda rápida de archivos, control de PTZ. Notificación vía email, conexión TCP-IP. (inclue PC, 1 disco de 250 GB) Netfocus NX-5016	GL	1,00	\$ 10.631,14			\$ 10.631,14	\$ 12.225,81	\$ 12.225,81
12,06	UPS microprocesada inteligente	GL	1,00	\$ 1.410,50			\$ 1.410,50	\$ 1.622,08	\$ 1.622,08
12,07	Cableado, montaje y conexión del sistema. Programación, pruebas, puesta en marcha y entrenamiento.	GL	1,00	\$ 3.600,00			\$ 3.600,00	\$ 4.140,00	\$ 4.140,00
Subtotal CCTV							\$ 20.607,28		\$ 23.698,37
13,00	AIRE ACONDICIONADO			Escala climatica	IT 01	LD ingeniería			
13,01	Desmonte de ramales secundarios de alimentación de aire existentes, sellado de bocas, redistribución de conductos de alimentación, realizados en flexibles, aislados con lana de vidrio esp. 25 mm, recubierto con foil de aluminio. Traslado de difusores.	GL	1,00	\$ 3.740,00	\$ 4.263,00	\$ -	\$ 4.263,00	\$ 4.902,45	\$ 4.902,45
13,02	Desmonte de instalaciones preexistentes	GL	1,00	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00	\$ 1.150,00	\$ 1.150,00
13,03	Provisión e instalación de trampas de sonido para insonorización.	GL	5,00	\$ -	\$ 700,00	\$ -	\$ 3.500,00	\$ 805,00	\$ 4.025,00
13,04	Montaje de 2 (dos) equipos acondicionadores split en local Server 2 condensadoras, presostatos y válvulas condensadoras, incluyendo provisión de cañería de gas refrigerante, interconexión eléctrica, ménsulas de soporte, carga de gas, tablero secuenciador de comando, puesta en marcha regulación y control y drenaje de condensadoras. El comitente proveerá los equipos split.	GL	1,00	\$ 17.426,00	\$ 12.813,00	\$ 20.575,00	\$ 12.813,00	\$ 14.734,95	\$ 14.734,95
Subtotal AIRE ACONDICIONADO							\$ 21.576,00		\$ 24.812,40
14,00	CORTINAS			Solare	Rielamericano	Vertical			
14,01	Provisión y colocación de cortinas roller Luxaflex a cadena metalica Tela Screen 5%	M2	353,90	\$ 238,00			\$ 84.228,20	\$ 273,70	\$ 96.862,43
Subtotal CORTINAS							\$ 84.228,20		\$ 96.862,43
15,00	ZOCALOS			Fernandez					
15,01	Provision y colocación de zocalos de madera para pintar de 7 cm x 1,2 cm	ML	496,94	\$ 8,00	\$ -	\$ -	\$ 3.975,52	\$ 9,20	\$ 4.571,85
Subtotal ZOCALOS							\$ 3.975,52		\$ 4.571,85
16,00	MUEBLES ESPECIALES			Felipe					
16,01	Mueble de recepción	GL	1,00	\$ 5.500,00		\$ -	\$ 5.500,00	\$ 6.325,00	\$ 6.325,00
16,02	Sillones individuales tapizados en ecocuer, estructura cromada	U	5,00	\$ 1.200,00		\$ -	\$ 6.000,00	\$ 1.380,00	\$ 6.900,00
16,03	Mesas 0,70 x 0,70 x 0,4 con tapa de cristal estructura tubular	U	2,00	\$ 636,00		\$ -	\$ 1.272,00	\$ 731,40	\$ 1.462,80
16,04	Mueble de atención proveedores	GL	1,00	\$ 2.500,00		\$ -	\$ 2.500,00	\$ 2.875,00	\$ 2.875,00
Subtotal MUEBLES ESPECIALES							\$ 15.272,00		\$ 17.562,80
17,00	PISO TECNICO			sotec					
17,01	Piso técnico server provisión y colocación de sistema completo altura de soporte 18 cm piezas de 60 x 60 terminación laminado gris. Provisión de frente de tres lados para apertura de puerta.	M2	24,00	\$ 378,54			\$ 9.084,96	\$ 435,32	\$ 10.447,68
17,02	Renivelado de piso sobre nuevas bandejas, reposición de tornillos, reubicación de cajas de conexión, desarme del sector server, recambio de placas en sectores dañados frente a acceso	M2	146,40	\$ 21,86			\$ 3.200,30	\$ 25,14	\$ 3.680,50
17,03	Desmonte y retiro de placas caladas, reparación de las mismas, traslado y recolocación	U	30,00	\$ 37,00			\$ 1.110,00	\$ 42,55	\$ 1.276,50
17,04	Calado para cajas nuevas	U	66,00	\$ 12,00			\$ 792,00	\$ 13,80	\$ 910,80
Subtotal PISO TECNICO							\$ 14.187,26		\$ 16.315,48
18,00	GRAFICA			Vautier					
18,01	Logo corporeo en MDF pintado con laca acrilica colores institucionales, largo 2 metros.	U	1,00	\$ 2.100,00			\$ 2.100,00	\$ 2.415,00	\$ 2.415,00
18,02	Vinilo esmerilado ploteado altura 1,60 m.	U	83,00	\$ 150,00			\$ 12.450,00	\$ 172,50	\$ 14.317,50
Subtotal GRAFICA							\$ 14.550,00		\$ 16.732,50
19,00	LIMPIEZA DE OBRA								
19,01	Limpieza de Obra diaria	GL	1,00	\$ 6.750,00			\$ 6.750,00	\$ 7.762,50	\$ 7.762,50
19,02	Limpieza de Obra final y servicio de volquetes	GL	1,00	\$ 5.400,00			\$ 5.400,00	\$ 6.210,00	\$ 6.210,00
Subtotal LIMPIEZA DE OBRA							\$ 12.150,00		\$ 13.972,50

OBRA ENAP SIPETROL

Dirección: Tucuman 1 piso 1 - C.A.B.A.

Fecha: 01-10-08

PRESUPUESTO N° 1801

U\$\$

\$ 3,10

Rubro	Descripción	U	Cant.	Proveedor 1	Proveedor 2	Proveedor 3	Subtotal	Unitario	Subtotal
20,00	HONORARIOS PROFESIONALES								
20,01	Dirección de obra	GL	1,00	\$ -		\$ -		\$	29.500,00
20,02	Proyecto y documentación de obra. No incluye firma y pagos de derechos.	GL	1,00	\$ -		\$ -		\$	32.500,00
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES					\$ -		\$	62.000,00
21,00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO								
21,01	Gastos Generales, seguros y honorarios prof. Seg. E Higiene y beneficio	GL	1,00	\$ -		\$ -		\$	169.500,00
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					\$ -		\$	169.500,00
	TOTAL					\$ 1.078.149,99		\$	1.471.379,80

- NOTAS:
- 1- Los precios no incluyen IVA
- 2- El presente presupuesto no incluye reubicación de sprinklers existentes, ni reubicación de cajas de aire acondicionado.
- 3- La mudanza del server e instalación eléctrica del mismo estará a cargo del comitente.

Validez de la oferta: 7 días hábiles.

Plazo de Entrega: 75 días

Forma de Pago:

30% Anticipo

60% En 4 pagos quincenales según avance de obra (20% - 10% - 20% - 10%)

10% A la terminación de la obra

Arq. Consuelo Barrancos

CONTRACT S.A